ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО

 ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12 декабря 1973 г. N 228

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АВТОРСКОМ НАДЗОРЕ

 ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА СТРОИТЕЛЬСТВОМ ПРЕДПРИЯТИЙ,

 ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

 Государственный комитет Совета Министров СССР по делам  строительства  постановляет:

 1. Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 19 января 1973 г. N 47 "Об

 авторском надзоре проектных организаций за  строительством"  утвердить согласованное с

 Госпланом СССР, Стройбанком СССР и Госбанком СССР Положение об авторском надзоре

 проектных организаций за строительством предприятий,  зданий  и  сооружений

согласно

 приложению (не приводится).

 2. Признать утратившими силу:

 Приказ Госстроя СССР от 7 октября 1963 г. N 272 об утверждении Положения об авторском

 надзоре проектных организаций за строительством предприятий,  зданий  и  сооружений

 промышленности, транспорта, водного хозяйства, связи, энергетики и сельского хозяйства;

 Приказ Госстроя СССР от 4 ноября 1965 г. N 199 об изменении Положения об авторском

 надзоре проектных организаций за строительством предприятий, зданий и сооружений

 промышленности, транспорта, водного хозяйства, связи, энергетики и сельского хозяйства,

 утвержденного Приказом Госстроя СССР от 7 октября 1963 г. N 272;

 Приказ Госстроя СССР от 31 декабря 1966 г. N 261 об утверждении Положения об авторском

 надзоре проектных организаций за жилищным и гражданским строительством.

 Председатель Госстроя СССР

 И.НОВИКОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/